ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 222/2018.                                                Em, 13 de dezembro de 2018.

REQUER URGÊNCIA NA COMISSÃO DE FINANÇAS,

ORÇAMENTO E ALIENAÇÃO PARA AS

SUBEMENDAS MODIFICATIVAS NºS 03, 04, 05 E

06/2018; E PARA A EMENDA SUPRESSIVA Nº 06/2018.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 Os Vereadores que este subscreve, em conformidade com o Artigo 88, alínea “c”, do

Regimento Interno, REQUEREM a Douta Mesa, na forma regimental, Urgência na Comissão

de Finanças, Orçamento e Alienação para as Subemendas Modificativas nºs 03, 04, 05 e

06/2018; e para a Emenda Supressiva nº 06/2018, respectivamente de autoria da Comissão de

Finanças, Orçamento e Alienação; e de Vereadores.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2018.

________________________________

________________________________

________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

JUSTIFICATIVA:

   As Subemendas Modificativas, assim como a Emenda Supressiva acima mencionadas,

são para modificar e suprimir dispositivos no texto do Projeto de Lei nº 264/2018, que “Estima

a Receita e Fixa a Despesa do Município de Cabo Frio para o exercício de 2019”.

 Face à urgência e o interesse público que a matéria encerra, solicitamos urgência na

apreciação das mesmas.